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Protokół Nr 171/14 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego w dniu 17 marca 2014 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 4, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Alicja 

Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Olga Gałązka – Naczelnik Wydziału DG; 

-Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR w Świebodzinie; 

-Pani Lidia Gintowt-Listowska – Dyrektor Centrum Adm.; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.  

 

Starosta Zbigniew Szumski zaproponował, aby z porządku obrad wycofać pkt 6 tj. projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w 

Świebodzinie i przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. O godz. 15:00 wizytacja nowych obiektów na potrzeby domów dziecka na ulicy 

Jeziorowej w Świebodzinie.   

2. Spotkanie z Panią Ludmiłą Janik dyrektorem PCPR w Świebodzinie oraz Panią Lidią 

Gintowt-Listowską dyrektorem Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Świebodzinie w sprawie toczących się postępowań w 

Sądzie Rejonowym w IV Wydziale Pracy w Świebodzinie.        

3. Wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie o partycypowanie 

w kosztach i patronat organu prowadzącego w realizacji inicjatywy zorganizowania 

Wojewódzkiego Konkursu Poetyckiego pod hasłem ,,PROJEKTY WIERSZ.”  

4. Wniosek dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie o zwiększenie 

środków. 

5. Wniosek pani Renaty Filinowicz Przewodniczącej Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności w Świebodzinie o doprecyzowanie daty zmiany stawek dla lekarzy 

PZON w Świebodzinie /pkt 3-5 przedstawia pan Artur Karkocki/.   

6. Informacja na temat bieżącego utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym oraz 

plan realizacji zdań drogowych w 2014 roku /przedstawia pani Olga Gałązka/.    

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na 

rok 2014 /przedstawia pan Dorota Karbowiak – Skarbnik/.        

8. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie świebodzińskim za rok 2013.   

9. Informacja Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 

Gorzowie Wlkp. dotycząca oceny stanu sanitarnego obiektów nadzorowanych przez 

Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na 

terenie powiatu świebodzińskiego za 2013r.   

10. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu w dn. 10.03.2014r. 

11. Sprawy różne: 

- Informacja SSM o rozliczeniu składek ZUS w roku 2013; 

Porządek ten został w obecności 4 członków przyjęty jednogłośnie. 
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Ad.1 

Zgodnie z ustaleniami z ostatniego posiedzenia o godz. 15:00 Zarząd Powiatu dokonał 

oględzin trzech nieruchomości na ulicy Jeziorowej w Świebodzinie, które zostały zgłoszone 

przez Firmę Nieruchomości ,,ROMB” S.A. w Poznaniu do wynajmu na potrzeby placówek 

opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego.   

Ustalono, że Naczelnik Wydziału ESO przygotuje analizę – plusy i minusy wynajmu tych 

nieruchomości i do sprawy Zarząd Powiatu powróci po rokowaniach z Firmą ,,ROMB” S.A. 

w Poznaniu w kwestii warunków najmu tych nieruchomości. Na następnym posiedzeniu 

zostanie powołana grupa osób, która weźmie udział w rokowaniach.  

 

Ad.2 

Starosta poprosił panią Lidię Gintowt-Listowską dyrektora Centrum Administracyjnego do 

Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Świebodzinie o przedstawienie krótkiej 

informacji w sprawach: 

- aktualna sytuacja finansowa placówek; 

- toczące się postępowania w Sądzie Rejonowym w IV Wydziale Pracy w Świebodzinie; 

- spotkania z NSZZ Solidarność; 

 

Pani Lidia Gintowt-Listowska wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy nie ma problemów 

finansowych i są środki finansowe. Obecnie złożony został wniosek o drobne zmiany w 

harmonogramie realizacji budżetu. W Sądzie Rejonowym w IV Wydziale Pracy w 

Świebodzinie zostały złożone 4 pozwy zbiorowe przez pracowników placówek opiekuńczo-

wychowawczych zatrudnionych do 31.12.2013r. na podstawie KN i toczą się postępowania 

sądowe. W sprawie nierównego traktowania pracowników otrzymała pismo ze związku 

zawodowego NSZZ Solidarność. Pismo to przekazała do Starostwa do wiadomości. W tej 

sprawie odbędzie się spotkanie. 

 Zarząd Powiatu Zapoznał się z tą informacją. 

 

Ad.3 

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem 

(załącznik nr 2) o partycypowanie w kosztach i patronat organu prowadzącego w realizacji 

inicjatywy zorganizowania Wojewódzkiego Konkursu Poetyckiego pod hasłem ,,PROJEKTY 

WIERSZ.” Dyrektor wnioskuje o kwotę 4.000zł. Pan Artur Karkocki dodał, że jest to ciekawa 

inicjatywa i warto ją wspomóc finansowo.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) upoważnił Starostę i 

Wicestarostę do przeprowadzenia rozmów z dyrektorem ZSO na temat warunków konkursu. 

 

Ad.4 

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 

Świebodzinie z dnia 11.03.2014r. (załącznik nr 3) o zwiększenie budżetu jednostki na rok 

2014 o kwotę 63.000zł. Dodał, że na bieżąco monitoruje wydatki poszczególnych jednostek i 

za wcześnie jest, aby przewidzieć, że aż taka kwota będzie brakowała w budżecie. Proponuje 

przyjrzeć się wydatkom w kolejnych miesiącach. 

Starosta zaproponował, aby wystąpić do dyrektora Poradni o podjęcie koniecznych działań 

związanych z realizacją budżetu zgodnie z jego planem łącznie ze zmianami organizacyjnymi 

w arkuszu. 

 

 Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) zobowiązał Dyrektora 
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Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie do dostosowania arkusza 

organizacyjnego do kwot zaplanowanych w budżecie powiatu.  

 

Ad.5 

W związku z brakiem jednoznacznych zapisów w protokole Zarządu dotyczących terminu 

wprowadzenia zmiany stawek za wydane orzeczenie  dla lekarzy PZON w Świebodzinie, na 

wniosek pani Renaty Filinowicz Przewodniczącej Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności w Świebodzinie pan Karkocki zwrócił się do Zarządu o doprecyzowanie 

daty zmiany stawek dla lekarzy PZON w Świebodzinie (załącznik nr 4). 

 

 Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyjaśnia, iż na 

posiedzeniu Zarządu w dniu 26.02.2014r. wyraził zgodę na podniesienie  stawki za wydane 

orzeczenie lekarskie o 5zł (z 20zł do 25zł) od dnia 01.01.2014r. 

 

Ad.6 

Pani Olga Gałązka przedstawiła informację na temat bieżącego utrzymania dróg powiatowych 

w okresie zimowym oraz plan realizacji zdań drogowych w 2014 roku (załącznik nr 5).   

Starosta dodał, że pojawiło się szereg ciekawych propozycji z gmin Świebodzin, Lubrza i 

Łagów dot. współfinansowania zadań drogowych na terenie tych gmin.  

Radny Lesław Gordzelewski zapytał, dlaczego w planie zadań drogowych na 2014 rok nie 

uwzględniono remontu drogi do Kiełcza. 

Starosta wyjaśnił, że nie udało się porozumieć z Gminą Szczaniec w kwestii dofinansowania 

tego zadania. 

Radny Marcin Minta zapytał, czy są konkretne plany odnośnie wykonania zejścia ze ścieżki 

rowerowej w stronę przystanku PKP w m. Rogoziniec? Zaproponował też, aby w materiale 

zawrzeć porównanie kosztów zimowego utrzymania w stosunku do poprzedniego sezonu 

zimowego.  

Starosta wyjaśnił, że nie ma planów odnośnie ścieżki rowerowej w m. Rogoziniec, natomiast 

planowane jest wykonanie zejścia ze ścieżki Dąbrówka Wlkp.- Rogoziniec w stronę PKP w 

tym roku . W związku z tym należy wykonać stosowny projekt. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował informację 

na temat bieżącego utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym oraz plan realizacji 

zdań drogowych w 2014 roku do Wydziału Dróg do uzupełnienia porównania kosztów 

zimowego utrzymania w stosunku do poprzedniego sezonu zimowego. 

Po uzupełnieniu tych danych informację należy skierować pod obrady Komisji oraz na sesję 

Rady Powiatu. Informacja uzupełniona stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.7 

Pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 (załącznik  nr 7). 

W projekcie tym: 

1/ Dochody zwiększa się o kwotę 251.376 zł, z tego: 

a/ bieżące + 251.376 zł: 

- +9 196 - pozostałe dochody - Starostwo Powiatowe w Świebodzinie 

- + 27 687 - Euroregion - program "Partnerskie spotkania przy sztuce" (dochody z projektu 

realizowanego w 2013 roku) - Starostwo Powiatowe w Świebodzinie 
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- + 57534 - Euroregion - program "Międzynarodowe spotkania przy sztuce w Niedźwiedziu" 

(dochody na realizację projektu w tym 10% dotacja ze środków krajowych) Starostwo 

Powiatowe w Świebodzinie 

- 156 909 - korekta subwencji ogólnej części oświatowej na 2014 rok - Starostwo 

Powiatowe w Świebodzinie 

- +50 - odsetki (od środków na rachunkach bankowych na wniosek dyrektora) - Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna w Świebodzinie 

2/ Wydatki zwiększa się o kwotę 99.936 zł, z tego: 

a/ bieżące + 99.936 zł: 

- +30 750 - Remont wiaduktu w ciągu dr. pow. nr 4017F - ul. Sulechowska w Świebodzinie 

(projekt, zadanie z roku 2013 - przedłużono termin do maja 2014) Starostwo Powiatowe w 

Świebodzinie 

- + 67 686 -  Międzynarodowe spotkania przy sztuce w Niedźwiedziu (projekt realizowany 

będzie od 26.05.2014 do 22.08.2014) - Starostwo Powiatowe w Świebodzinie 

- +1 500 - Uratuj życie (koszty dowozu młodzieży ze Zbąszynka na zajęcia Szkolnego Koła 

Ratownictwa Przedmedycznego przy ZSO w Świebodzinie) Zespół Szkół 

Ogólnokształcących I Liceum Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza 

3/ Przychody zwiększa się o kwotę 228.560 zł (stan wolnych środków za rok 2013 wynosi 

1.128.560,24) 

4/ Rozchody zwiększa się o kwotę 380.000 zł (zmiany planowanych kwot budżetu na 2014 

rok oraz uwzględnienie danych z wykonania roku 2013 spowodowało możliwość 

zwiększenia spłaty kredytu z roku 2013, zachowując wymagane wskaźniki wynikające z 

zapisów ustawy o finansach publicznych). 

5/ Aktualizuje się załączniki dotyczące dochodów i wydatków na podstawie umów z jst oraz 

dotyczące opłat za środowisko w 2014 roku - po wprowadzonych wcześniej zmianach 

  

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt ten 

pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.8 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Świebodzinie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie świebodzińskim za rok 2013 

i w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – 

za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował ją pod obrady Komisji oraz na 

sesję Rady Powiatu.  

 

Ad.9 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. (załącznik nr 8) dotyczącą oceny stanu sanitarnego 

obiektów nadzorowanych przez Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na terenie powiatu świebodzińskiego za 2013r.  i w obecności 

4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław 

Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował ją pod obrady Komisji oraz na sesję Rady 

Powiatu.  

 

Ad.10 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął protokół Nr 

170/14 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 10.03.2014r. 
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Ad.11 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak przedstawiła pismo z dnia 12.03.2014r. ze Szkolnego 

Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie (załącznik nr 9), w którym Dyrektor informuje, 

że płatności ZUS i FP za XII 2013r. jednostka uregulowała w grudniu 2013r. w związku z 

obawą o opóźnienie rozpoczęcia obsługi bankowej. Zgodnie z wcześniejszymi zaleceniami 

płatności te mogły być uregulowane w styczniu 2014r.  

 

 W związku z powyższym ustalono, że Starosta wspólnie ze Skarbnikiem Powiatu 

przeprowadzą rozmowę dyscyplinującą z Dyrektorem Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 

w Świebodzinie. 

 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.30. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska  

 

 

Zbigniew Szumski….…................. 

Alicja Hoppen-Anyszko................. 

Lesław Gordzelewski..................... 

Marcin Minta           ....................... 

 


